
 

	

	
	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALBERTI - SALGARI” 
10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

TELEFONO 011/01167860 
e –mail : TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT ;  

    
Protocollo n. 4732/A07 del  19/10/2020 
Delibera n. 48/2020 -   Criteri per l’assegnazione, in comodato d’uso, di 
dispositivi elettronici agli alunni 

 
L'anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di ottobre 2020, alle ore 17,00 in 
modalità a distanza su regolare convocazione protocollo n. 4460 /A07 del  
09/10/2020, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
Presiede il sig. Antonio Romanelli svolge le funzioni  di segretario la Prof.ssa Stefania 
Panelli. 
Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare 
sull'oggetto sopraindicato 

...Omissis…. 
 

9. Criteri per l’assegnazione, in comodato d’uso, di dispositivi elettronici agli 
alunni 

 
...Omissis….  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il D.Lgs. 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione; 
VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”.  
VISTA la L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti. 
VISTO il   Programma Annuale 2020 approvato  con Delibera n.4/2019  del 
Consiglio di Istituto del 10/12/2019 e con parere favorevole  dei revisori dei 
conti:verb.5022 del 23/12/19; 
VISTO il D. L. 08 aprile 2020, n. 22, recante Misure urgenti sulla regolare 
conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami 
di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la 
continuità della gestione accademica” convertito con modificazioni nella L. 
41/2020; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 39 del 26/6/2020 recante 
“Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative 
in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 
2020/2021; 



 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 7 agosto 2020, n. 89, recante “Linee 
guida sulla didattica digitale integrata”; 
RITENUTO di dover procedere ad elaborare dei criteri per l’assegnazione dei 
dispositivi elettronici in comodato d’uso in caso di attivazione della DDI 
 

D E L I B E R A 
All’unanimità 

 
I seguenti criteri per l’assegnazione dei suddetti dispositivi agli alunni che ne 
dovessero fare richiesta: 
 

• Precedenza assoluta alunni HC, o in condizioni di particolare disagio 
• Dichiarazione ISEE entro 7,500€ in corso di validità 
• Assenza di altri benefici (voucher, bonus…) 
• Precedenza agli alunni della secondaria per il prestito di Notebook  
• Assicurare almeno un dispositivo a famiglia avente diritto 
• In caso di disponibilità sarà fornito un ulteriore dispositivo alle famiglie 

aventi diritto, con più di un figlio 
 
 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo  giorno dalla pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine, la delibera  diventa 
definitiva e può essere impugnata  solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.    

 
 

Approvato  e sottoscritto 
 

LA SEGRETARIA        IL PRESIDENTE 
Stefania Panelli                              Antonio Romanelli                     
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata consegnata al Dirigente Scolastico il
 19/10/2020                        

LA SEGRETARIA 
                   Stefania Panelli 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto 
Comprensivo per quindici giorni consecutivi dal  19/10/2020 al 03/11/2020. 
 

 
         	


